
bO

Erwerb von 
beweglichem 
Anlagevermögen

126000.54310000

126000.53180000

126000.52710000

126000.52620000

126000.52610000

126000.52510000

126000.50410000

Produktkonto

Wert des einzelnen Gegenstandes zwischen 250 € und 
1.000 € netto und selbständig bewertungs- und 
nutzungsfähig

Geschäftsaufwendungen

Zuschüsse an übrige Bereiche

besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

Aus- und Fortbildung, 
Umschulung

besondere Aufwendungen für 
Beschäftigte

Haltung von Fahrzeugen

Beihilfen, Unterstützungen und 
dgl.

Bezeichnung

3 3

Geschäftsausgaben

Zuschüsse Kamerad
schaftskasse, Jugend
feuerwehr, Führerschein 
Klasse C etc.

Reparatur/ Wartung 
Geräte und Ausstattung

Aus- und Fortbildung

Dienst- und 
Schutzkleidung

Fahrzeuge Betriebsmittel, 
Steuern, Reparatur etc.

Atemschutz
untersuchungen

Erläuterungen

lanmeldunq der Feuerwehr Heist für den Haushalt 2024

17.500 €

2.400 €

4.500 €

17.800 €

5.000 €

38.400 €

10.200 €

1.500 €

Haushalts
ansatz 2023

2.404 €

2.217 €

1.108€

9.659 €

5.715 €

13.287 €

4.860 € 
_____________

1.698 €

aktuelles AOS 
Stand: 

06.10.2023

1.700 €

2.100 €

1.750 €

8.000 €

12.000 €

24.500 €

16.000 €

0€

beantragter 
Haushalts-ansatz 

für 2024

siehe Pos. 12 u. 13 
Haushalt FF Heist

siehe Pos. 8b, 9 u. 10 
Haushalt FF Heist

siehe Pos. 16 Haushalt FF 
Heist und Pos. 2 Haushalt

JF Heist

siehe Pos. 2, 4 u. 7 
Haushalt FF Heist

siehe Pos. 5 Haushalt FF 
Heist

siehe Pos. 1 Haushalt FF 
Heist und Pos. 1 Haushalt

JF Heist

siehe Pos. 3, 6 u. 8c 
Haushalt FF Heist

Begründung

ro
 

01
0)

 
o 0)

 
3

 
N

 
0

O S'
0

 
■-

* 0 o

0 0
 

o

O 0
 

c
 

0
 

0
 

0
 

0 N3

5 Q
 

0
 

0
 

0

0
 

Q
. 

0 0

(/
) 

C=
 

Q
. 

ZT
 

O
 

0 0 5'



T
 

0
 

5i
‘ 

T* CL
 

0
 

□

o
 

rth p O
 

o



dieibt

Freiwillige Feuerwehr Heist, Schulstr. 3, 25492 Heist

An die
Gemeinde Heist
Bürgermeister
Herrn Jürgen Neumann

Heist, den 16. Oktober 2023

Haushalt für das Jahr 2024 der Freiwilligen Feuerwehr Heist

Die Freiwillige Feuerwehr Heist plant für das Jahr 2024 folgende Anschaffungen und bittet um
Bereitstellung der hierfür notwendigen finanziellen Mittel 
Einzelnen sind dieses:

durch die Gemeinde Heist. Im

1. Ersatzbeschaffung persönliche Schutzausrüstung, 
Ersatzbeschaffung Dienstbekleidung sowie 
Neueinkleidung für 7 Kameraden € 22.500,00

2. Überprüfung der Rettungsgeräte, auch Winde € 2.500,00

3. Überprüfung der Fahrzeugpumpen € 2.000,00

4. Überprüfung und Wartung der Atemschutzgeräte € 500,00

5. Ausbildungskosten (u.a. Fortbildung Führungskräfte 
inkl. Verpflegung und Getränke) € 12.000,00

6. Fahrzeugunterhaltung (TÜV, Inspektionen und 
Reparaturen) € 4.000,00

7. Technische Ausrüstung

Ersatzbeschaffung diverser Kleinteile 
für verschiedene Gerätschaften € 5.000,00

Freiwillige Feuerwehr Heist
Schulstr. 3, 25492 Heist

Wehrführer: Kai Ludewigs 
Kleiner Ring 22a, 25492 Heist 
Mobil: 0171-5566584
E-Mail: kai.ludewiqs@qmail.comE-Mail: info@feuerwehr-heist.de

mailto:kai.ludewiqs@qmail.com
mailto:info@feuerwehr-heist.de


€ 79.600.00

8. Ausrüstungsgegenstände, nicht technisch

a) STABPACK, Unterbau System € 1.100,00
b) Verbrauchsmaterial AED-Gruppe € 500,00
c) Umrüstung HLF auf 300bar Atemluftflaschen € 10.000,00

9. Reinigung Einsatzschutzkleidung € 1.000,00

10. Alarmdispatcher App/Service A/ertrag p.a. € 600,00

11. Anschaffung Tablet’s für das System RESCUE 
(Hardware, Software und Lizenzen) € 3.200,00

12. Druckflaschen, 2x, für den Arbeitsbetrieb € 1.000,00

13. IT-Ausgaben (Monitor, Ersatzbeschaffung) € 700,00

14. Meldeempfänger (7x Neu- 3x Ersatzbeschaffung) € 7.000,00

15. Hubwagen, elektrisch, Ersatzbeschaffung € 5.000,00

16. Zuschuss der Gemeinde zur Kameradschaftskasse € 1.000,00

Hinweis: Auf die Einführung einer Gebührenordnung bedingt durch die Einsatzlast möchten wir 
aufmerksam machen bzw. anregen, diese ggf. zu prüfen.

Mit kameradschaftlichem Gruß,

Freiwillige Feuerwehr Heist

Kai Ludewigs, Wehrführer



Juqendfeuerwehr Heist
- die Jugendabteilung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Heist -

An die
Gemeinde Heist
Bürgermeister
Herrn Jürgen Neumann

Heist, den 16. Oktober 2023

Haushalt für das Jahr 2024 der Jugendabteilung der Freiwilligen Feuerwehr Heist

Die Jugendabteilung plant für das Jahr 2024 folgende Anschaffungen und bittet um 
Bereitstellung der hierfür notwendigen finanziellen Mittel durch die Gemeinde Heist.

Im Einzelnen sind dieses die folgenden Positionen:

• Neu- und Ersatzbeschaffung von Bekleidung 2.000,- EUR

• Barmittel für Ausfahrten, Lehrgänge, sonstige 
Veranstaltungen, etc. (mit der Bitte um Überweisung) 750,- EUR

Gesamt

Kai Ludewigs 
Wehrführer

2.750,- EUR

Jugendfeuerwehrwart:
Kay Lohse
Hauptstr. 69a, 25492 Heist
Telefon: 0171-8847497
E-Mail:
lohse.kay@wtnet.de

Stellv. Jugendfeuerwehrwart:
Tore Möller
Großer Ring 42, 25492 Heist
Telefon: 0151/19119300
E-Mail:
moeller.heist@gmail.com

Raiffeisenbank Elbmarsch eG
IBAN: DE57221631140001041610
BIC: GENODEF1HTE

6b
JUGENDFEUERWEHR1 

Schleswig-Holstein

mailto:lohse.kay@wtnet.de
mailto:moeller.heist@gmail.com

