Amt Geest und Marsch Südholstein Fachbereich Finanzen Wedeler Chaussee 21 25492 Heist

Mittelanmeldung der Feuerwehr Heist für den Haushalt 2024						
Produktkonto	Bezeichnung	Erläuterungen	Haushalts- ansatz 2023	aktuelles AOS Stand: 06.10.2023	beantragter Haushalts-ansatz für 2024	Begründung
126000.50410000	Beihilfen, Unterstützungen und dgl.	Atemschutz- untersuchungen	1.500 €	1.698 €	0 €	
126000.52510000	Haltung von Fahrzeugen	Fahrzeuge Betriebsmittel, Steuern, Reparatur etc.	10.200 €	4.860 €	16.000 €	siehe Pos. 3, 6 u. 8c Haushalt FF Heist
126000.52610000	besondere Aufwendungen für Beschäftigte	Dienst- und Schutzkleidung	38.400 €	13.287 €	24.500 €	siehe Pos. 1 Haushalt FF Heist und Pos. 1 Haushalt JF Heist
126000.52620000	Aus- und Fortbildung, Umschulung	Aus- und Fortbildung	5.000 €	5.715 €	12.000 €	siehe Pos. 5 Haushalt FF Heist
126000.52710000	besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Reparatur/ Wartung Geräte und Ausstattung	17.800 €	9.659 €	8.000 €	siehe Pos. 2, 4 u. 7 Haushalt FF Heist
126000.53180000	Zuschüsse an übrige Bereiche	Zuschüsse Kamerad- schaftskasse, Jugend- feuerwehr, Führerschein Klasse C etc.	4.500 €	1.108 €	1.750 €	siehe Pos. 16 Haushalt FF Heist und Pos. 2 Haushalt JF Heist
126000.54310000	Geschäftsaufwendungen	Geschäftsausgaben	2.400 €	2.217 €	2.100 €	siehe Pos. 8b, 9 u. 10 Haushalt FF Heist
Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	Wert des einzelnen Gegenstan 1.000 € netto und selbständig l nutzungsfähig		17.500 €	2.404 €	1.700 €	siehe Pos. 12 u. 13 Haushalt FF Heist

Theweglichem I	Wert des einzelnen Gegenstandes ab 1.000 € netto und selbständig bewertungs- und nutzungsfähig	0€	0€	16.300 €	siehe Pos. 8a, 11, 14, 15 Haushalt FF Heist
----------------	---	----	----	----------	--

AOS = Anordnungssoll

sonstige Hinweise und Bemerkungen:

In der Position "besondere Aufwendungen für Beschäftigte", werden aufgrund langer Lieferzeiten bei der Einsatzschutzkleidung (derzeit bis zu 10 Monaten) vom Haushalt 2023 Finanzmittel an die Gemeinde Heist zurückgegeben. Ein Teil davon wird für 2024 wieder miteingereicht und ist in diesem Haushalt bereits berücksichtigt.

Heist, den 16.10.23

Freiwillige Feuerwehr Heist

(Unterschrift)



Freiwillige Feuerwehr Heist



Freiwillige Feuerwehr Heist, Schulstr. 3, 25492 Heist

An die Gemeinde Heist Bürgermeister Herrn Jürgen Neumann

Heist, den 16. Oktober 2023

Haushalt für das Jahr 2024 der Freiwilligen Feuerwehr Heist

Die Freiwillige Feuerwehr Heist plant für das Jahr 2024 folgende Anschaffungen und bittet um Bereitstellung der hierfür notwendigen finanziellen Mittel durch die Gemeinde Heist. Im Einzelnen sind dieses:

1.	Ersatzbeschaffung persönliche Schutzausrüstung, Ersatzbeschaffung Dienstbekleidung sowie Neueinkleidung für 7 Kameraden	€	22.500,00
2.	Überprüfung der Rettungsgeräte, auch Winde	€	2.500,00
3.	Überprüfung der Fahrzeugpumpen	€	2.000,00
4.	Überprüfung und Wartung der Atemschutzgeräte	€	500,00
5.	Ausbildungskosten (u.a. Fortbildung Führungskräfte inkl. Verpflegung und Getränke)	€	12.000,00
6.	Fahrzeugunterhaltung (TÜV, Inspektionen und Reparaturen)	€	4.000,00
7.	Technische Ausrüstung		
	Ersatzbeschaffung diverser Kleinteile für verschiedene Gerätschaften	€	5.000,00

Freiwillige Feuerwehr Heist Schulstr. 3, 25492 Heist

E-Mail: info@feuerwehr-heist.de

Wehrführer: Kai Ludewigs Kleiner Ring 22a, 25492 Heist Mobil: 0171-5566584

E-Mail: kai.ludewigs@gmail.com

8.	Ausrüstungsgegenstände, nicht technisch	
----	---	--

	a) STABPACK, Unterbau Systemb) Verbrauchsmaterial AED-Gruppec) Umrüstung HLF auf 300bar Atemluftflaschen	€ €	1.100,00 500,00 10.000,00
9.	Reinigung Einsatzschutzkleidung	€	1.000,00
10.	Alarmdispatcher App/Service /Vertrag p.a.	€	600,00
11.	Anschaffung Tablet's für das System RESCUE (Hardware, Software und Lizenzen)	€	3.200,00
12.	Druckflaschen, 2x, für den Arbeitsbetrieb	€	1.000,00
13.	IT-Ausgaben (Monitor, Ersatzbeschaffung)	€	700,00
14.	Meldeempfänger (7x Neu- 3x Ersatzbeschaffung)	€	7.000,00
15.	Hubwagen, elektrisch, Ersatzbeschaffung	€	5.000,00
16.	Zuschuss der Gemeinde zur Kameradschaftskasse	€	1.000,00
		€	79.600,00

<u>Hinweis:</u> Auf die Einführung einer Gebührenordnung bedingt durch die Einsatzlast möchten wir aufmerksam machen bzw. anregen, diese ggf. zu prüfen.

Mit kameradschaftlichem Gruß,

Freiwillige Feuerwehr Heist

Kai Ludewigs, Wehrführer

Jugendfeuerwehr Heist

- die Jugendabteilung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Heist -



An die Gemeinde Heist Bürgermeister Herrn Jürgen Neumann

Heist, den 16. Oktober 2023

Haushalt für das Jahr 2024 der Jugendabteilung der Freiwilligen Feuerwehr Heist

Die Jugendabteilung plant für das Jahr 2024 folgende Anschaffungen und bittet um Bereitstellung der hierfür notwendigen finanziellen Mittel durch die Gemeinde Heist.

Im Einzelnen sind dieses die folgenden Positionen:

•	Neu- und	Ersatzbeschaffung von Bekleidung	2.000, EUR

Barmittel für Ausfahrten, Lehrgänge, sonstige
 Veranstaltungen, etc. (mit der Bitte um Überweisung)
 750,-- EUR

Gesamt 2.750,-- EUR

Kai Ludewigs Wehrführer Kay Lohse Jugendfeuerwehrwart

